Bestellangaben
 28 pat300-SerIe  pat400-SerIe 29
PAT300-Serie  PAT400-Serie
Mit der doppelten Geschwindigkeit herkömmlicher Geräte
prüfen die neuen VDE-Prüfgeräte PAT300 von Megger
elektrische Betriebsmittel nach DIN VDE 0701-0702. Das
PAT350 bietet zusätzlich Schutzleiterprüfungen mit 10A
bzw. 25A!
Prüfen Sie auch portable RCD/FI-Schalter. Viele Prüflinge
haben im Netzstecker einen RCD/FI eingebaut, der im
Fehlerfall abschaltet. Die PAT300-Serie prüft zuverlässig die
Abschaltzeit dieser RCD/FI-Schutzschalter mit verschiedenen
Nennströmen.
Viele Anwender schätzen auch hohe Ströme bei der
Fehlersuche. PAT350 ermöglicht bis zu 10 A bzw. 25 A!
Auch für den gewerblichen Geräteverleih ist PAT350
besonders empfehlenswert, da es als einziges VDE-
Prüfgerät seiner Klasse eine Typprüfung mit 1500 V und
3000 V AC durchführen kann. Geräte, die aus der Miete
kommen, müssen typgeprüft werden. Dazu braucht man
AC-Hochspannung.
■  Prüft nach DIN VDE 0701-0702
■  Automatische und manuelle Prüfabläufe
■  Schneller Neustart auch nach Netztrennung
■ Prüft nach Differenz-, Berühr- und Ersatzableitstrom-
     Verfahren
■  Schutzleiterprüfung mit 200mA, PAT350 auch 10A
    und 25A
■  Hochspannungsprüfung mit 1,5kV und 3kV AC (PAT350)
■  Prüfung von Verlängerungsleitungen auch mit RCD
    Prüfung
■  Einstellbare Grenzwerte und Prüfzeiten)
Durchgangsprüfung (200 mA)
Prüfspannung 4,0 V DC -0% +10% (Leerlauf)
Prüfstrom
200 mA -0% +10% ±5 mA (an 2
Ω Last)
Anzeigebereich 0 bis 19,99 Ω
Schutzleiterprüfung
Leerlaufspannung
9 V AC ±10% ±0,1 V
(Versorgung: 230 V 50 Hz)
10 A Schutzleiterprüfung (PAT350) 10 Aeff 20% ±0,5 A an 0,1 Ω
25 A Schutzleiterprüfung (PAT350) 25 Aeff 5% ±0.5 A an 0,1 Ω
Isolationsprüfung (250 V und 500 V)
Genauigkeit Isolationswiderstand
(230 V Versorgung)
±2% ±5 Digits (0 bis 19,99 MΩ)
±5% ±10 Digits (20 bis 99,99 MΩ)
Prüfung portabler FI-RCD
RCD Prüffrequenz 50 Hz
Hochspannungsprüfung (PAT350)
Prüfspannung
1500 V AC Nennspg. für Klasse 1
3000 V AC Nennspg. für Klasse 2
Genauigkeit Prüfstrom ±5% ±5 Digits
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperaturbereich -10 °C bis +50 °C
Lagertemperaturbereich -20 °C bis +60 °C
Betriebsfeuchtebereich
90% RH bei -10 °C bis +30 °C
75% RH bei +30 °C bis +50 °C
Verschmutzungsschutz IP40
Mechanische Daten
Abmessungen (B x H x L) 255 x 120 x 320 (PAT310)
Ausführung (EU)
255 mm x 155 mm x 320 mm
(PAT350)
Gewicht
PAT310 3,2kg
PAT360 5,5kg
Durchgangsprüfung (200 mA)
Prüfspannung 4,0 V DC -0% +10% (Leerlauf)
Prüfstrom
200 mA -0% +10% ±5 mA (an 2
Ω Last)
Anzeigebereich 0 bis 19,99 Ω
Schutzleiterprüfung
Leerlaufspannung
9 V AC ±10% ±0,1 V
(Versorgung: 230 V 50 Hz)
10 A Schutzleiterprüfung (PAT450) 10 Aeff 20% ±0,5 A an 0,1 Ω
25 A Schutzleiterprüfung (PAT450) 25 Aeff 5% ±0.5 A an 0,1 Ω
Isolationsprüfung (250 V und 500 V)
Genauigkeit Isolationswiderstand
(230 V Versorgung)
±2% ±5 Digits (0 bis 19,99 MΩ)
±5% ±10 Digits (20 bis 99,99 MΩ)
Prüfung portabler FI-RCD
RCD Prüffrequenz 50 Hz
Hochspannungsprüfung (PAT450)
Prüfspannung
1500 V AC Nennspg. für Klasse 1
3000 V AC Nennspg. für Klasse 2
Genauigkeit Prüfstrom ±5% ±5 Digits
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperaturbereich -10 °C bis +50 °C
Lagertemperaturbereich -20 °C bis +60 °C
Betriebsfeuchtebereich
90% RH bei -10 °C bis +30 °C
75% RH bei +30 °C bis +50 °C
Verschmutzungsschutz IP40
Mechanische Daten
Abmessungen (B x H x L) 255 x 120 x 320 (PAT310)
Ausführung (EU)
255 mm x 155 mm x 320 mm
(PAT350)
Gewicht
PAT310 3,2kg
PAT360 5,5kg
Technische Daten Technische Daten
Bestellangaben
Produkt Bestell-Nr.
PAT310-EU 1000-742
PAT350-EU 1000-953
Zubehör im Lieferumfang (länderspezifisch)
Gedruckte Kurzanleitung
Ausführliche Bedienungsanleitung auf CD-ROM
Kalibrationszertifikat
Prüfleitung mit Spitze für Durchgang/Erdung (schwarz)
Adapter für Verlängerungsleitungen 13 A
Adapter für Verlängerungsleitungen 230 V SC (CEE7/7)
Leitung für Hochspannungsprüfungen 3,0 kV 3,5 mA (rot)
Tragetasche mit Kabel-/Dokumententasche
Optionales Zubehör
Steckeradapter IEC C6 - C13 (3-fach 5 A PSU) 2000-551
Adapter für Verlängerungsleitungen 110 V (BS4343) 6220-639
Fortsetzung Bestell-Nr.
415 V Adapterkabel (4-polig) zu BS1363 16 A 1000-767
415 V Adapterkabel (4-polig) zu CEE7/7 1000-768
415 V Adapterkabel (5-polig) zu BS (BS1363) 16 A 1000-770
415 V Adapterkabel (5-polig) zu CEE7/7 1000-771
Rolle mit 1000 "Schlecht"-Prüfetiketten 1000-227
Rolle mit 1000 "Gut"-Prüfetiketten 1000-971
PAT Zubehörtasche 2001-044
Die PAT400-Serie ist komplett konfigurierbar, bietet
einstellbare Prüfzeiten, sofortigen Neustart für schnelles
Prüfen und damit eine außerordentliche Produktivität. Diese
wird unterstützt durch übersichtliche Menüs zur intuitiven
Bedienung. Die große QWERTY-Tastatur erlaubt einfache
Dateneingabe. Die hochauflösende Farbanzeige zeigt den
Status der Prüfung und den Zustand des Betriebsmittels. Ein
großer interner Speicher für 10.000 Datensätze und eine
USB-Schnittstelle erlauben jederzeit die Datenspeicherung
auf einem handelsüblichen USB-Memory-Stick und sogar die
Ausstellung von Prüfprotokollen vor Ort.
■  große 5.7” 1/4 VGA beleuchtete Farbanzeige
■  200 mA; 10 A und 25 A Schutzleiterprüfung, Prüfungen
    können oftmals wiederholt werden ohne Überhitzung
■  Hochspannungsprüfung mit 1,5 kV und 3 kV - ideal für
    Verleihfirmen und Servicewerkstätten
■ einstellbare GUT/SCHLECHT Grenzwerte für sofortige
    Identifikation fehlerhafter Geräte
■  optionaler Barcode-Scanner und Drucker ersparen das
    Erstellen von Geräteschildern
■  Eingebauter Speicher für bis zu 10.000 Prüfungen
■  Große QWERTZ Tastatur für schnelle Dateneingabe
optionales Zubehör
415 V Adapterkabel (4-polig) zu CEE7/7 16 A 1000-768
415 V Adapterakbel (5-polig) zu CEE7/7 16 A 1000-771
Barcode-Scanner (USB) 1000-047
GUT/SCHLECHT Barcode-Etikettendrucker (USB) 1000-046
PAT-Drucker mit USB-Kabel 25970-041
Kassette mit  Barcode-Drucker Etiketten 90001-010
Geräte Barcode-Etiketten (1-1000) 6121-483
Rolle mit 1000 SCHLECHT-Prüfetiketten 1000-227
Rolle mit 1000 GUT-Prüfetiketten 1000-971
PAT Zubehörtasche 2001-044
VDE 0701-0702 Geräteprüfer VDE 0701-0702 Geräteprüfer
Produkt Bestell-Nr.
PAT410-DE 1000-748
PAT450-DE 1000-751
Zubehör im Lieferumfang
Gedruckte Kurzanleitung
Ausführliche Bedienungsanleitung auf CD-ROM
Kalibrationszertifikat
Prüfleitung mit Spitze für Durchgang/Erdung (schwarz)
Adapter für Verlängerungsleitungen 230 V SC (CEE7/7)
Leitung für Hochspannungsprüfungen 3,0 kV 3,5 mA (rot)
(bei PAT450)
Tragetasche mit Kabel-/Dokumententasche
Steckeradapter IEC C6 - C13 (3-fach 5 A PSU)
Administrator
PEWA